
Anuncio de licitación

 

 1. Entidad adjudicadora . Datos generales y datos para la obtención de la información

a) Entidad (Organismo) Ayuntamiento de Zaratán

+ Órgano de contratación de la entidad Alcalde / Presidente

b) Dependencia que tramita el expediente Ayuntamiento de Zaratán

c) Obtención de la documentación e información

      1) Dependencia Ayuntamiento de Zaratán

      2) Domicilio Plaza de las Herrerías, 1

      3) Localidad y código postal Zaratán ( Valladolid ), 47610

      4) Teléfono 983343399

      5) Telefax 983341075

      6) Correo electrónico secretario.zaratan@dip- valladolid.es

      7) Dirección de Internet del perfil 
de contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es/ 
perfildecontratante/

      8) Fecha límite para la obtención 
de documentación e información

10 DE MAYO DEL 2013

d)   Número de expediente GESTIONSER 01/13

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Gestión de servicios públicos

 b) Descripción

 CONCESIÓN DE BAR DE PISCINA Y PISCINAS MUNICIPALES PARA LAS TEMPORADAS 2013, 
2014, 2015 Y 2016

d) Lugar de ejecución (o de entrega) PASEO DE ENRIQUE TIERNO GALVÁN DE 
ZARATAN

      2) Localidad y código postal ZARATAN ( VALLADOLID ), 47610

e) Plazo de ejecución / entrega 4 TEMPORADAS

f) Admisión de prórroga NO

AYUNTAMIENTO DE ZARATáN

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: ZARATAN/2013/000003   Fecha de publicación: 25 Abril de 2013

  

  
ZARATAN, 25 de abril de 2013.  JOSE LUIS REVUELTA GIRALDA.

ALCALDE - PRESIDENTE.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


g) Establecimiento de un acuerdo marco 
(en su caso)

NO

h) Sistema dinámico de adquisición (en su 
caso)

NO

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

d) Criterios de adjudicación (en su caso) Inversiones en mobiliarioo instalaciones Mejora al alza 
del precio de salida Mejora de la fórmula de revisión de 
precios Realizacion y cumplimiento de Memoria para 
mantenimiento de cesped y vegetación Realización y 
cumplimiento de Memoria para limpieza y cuidado de 
vestuarios y duchas

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 20.000,00 €.  Importe total 20.000,00 €.

 5. Garantías exigidas

Provisional (importe €): 600 euros.  Definitiva(%): 5% del importe anual de adjudicación .

b) Solvencia económico y financiera y 
solvencia técnica y profesional, en su caso

SEGÚN LO DISPUESTO EN PLIEGO DE CLAUSULAS
 ADMINISTRATIVAS PARTICULARES

 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación

a) Fecha límite de presentación 10/05/2013

c) Lugar de presentación

      1) Dependencia AYUNTAMIENTO DE ZARATAN

      2) Domicilio PLAZA DE LAS HERRERIAS S/ N

      3) Localidad ZARATAN ( Valladolid )

e) Admisión de variantes, si procede NO

f) Plazo durante el cual el licitador está 
obligado a mantener su oferta

DOS MESES

 8. Aperturas de las ofertas

AYUNTAMIENTO DE ZARATáN

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: ZARATAN/2013/000003   Fecha de publicación: 25 Abril de 2013

  

  
ZARATAN, 25 de abril de 2013.  JOSE LUIS REVUELTA GIRALDA.

ALCALDE - PRESIDENTE.



a) Dirección PLAZA DE LAS HERRERIAS S/ N - SALON DE 
PLENOS

b) Localidad ZARATAN

c) Fecha y hora de apertura 29/05/2013. 14:00 HORAS.

 9. Gastos de publicidad

A CARGO DEL CONTRATISTA SEGÚN LO DISPUESTO EN PLIEGO

 11. Otras informaciones

PODRÁ CONSULTAR EL PILEGO EN LA PÁGINA WEB DEL AYUNTAMIENTO WWW.ZARATAN.ES
 

AYUNTAMIENTO DE ZARATáN

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: ZARATAN/2013/000003   Fecha de publicación: 25 Abril de 2013

  

  
ZARATAN, 25 de abril de 2013.  JOSE LUIS REVUELTA GIRALDA.

ALCALDE - PRESIDENTE.

http://www.ZARATAN.ES

